SỞ NN&PTNT LÂM ĐỒNG             CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

 CHI CỤC TRỒNG TRỌT &BVTV                   Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

     Số: 658 /TTBVTV                        Lâm Đồng, ngày  27   tháng 12 năm 2024

V/v triển khai thực hiện danh

mục thuốc BVTV được phép sử

dụng và danh mục thuốc BVTV

cấm sử dụng tại Việt Nam.

Kính gửi:

- Phòng Nông nghiệp và PTNT các huyện; Phòng

kinh tế thành phố Đà Lạt và Bảo Lộc;

- Các cơ sở sản xuất, kinh doanh thuốc BVTV

trên địa bàn tỉnh Lâm Đồng.

 Căn cứ Thông tư số 25/2024/TT-BNNPTNT ngày 16/12/2024 của Bộ Nông

nghiệp và PTNT ban hành Danh mục thuốc bảo vệ thực vật được phép sử dụng tại

Việt Nam và danh mục thuốc bảo vệ thực vật cấm sử dụng tại Việt Nam.

 Để thực hiện tốt công tác quản lý nhà nước về thuốc BVTV trên địa bàn tỉnh.

Chi cục Trồng trọt và BVTV Lâm Đồng đề nghị:

- Phòng Nông nghiệp và PTNT các huyện; Phòng kinh tế thành phố Đà Lạt

và Bảo Lộc: tuyên truyền, phổ biến cho các đơn vị, cơ sở về Thông tư số

25/2024/TT-BNNPTNT ngày 16/12/2024 của Bộ Nông nghiệp và PTNT và thực

hiện tốt công tác quản lý thuốc BVTV tại địa phương.

- Các cơ sở sản xuất, kinh doanh thuốc BVTV trên địa bàn tỉnh Lâm Đồng:

căn cứ Thông tư số 25/2024/TT-BNNPTNT ngày 16/12/2024 của Bộ Nông nghiệp

và PTNT ban hành Danh mục thuốc bảo vệ thực vật được phép sử dụng tại Việt

Nam và danh mục thuốc bảo vệ thực vật cấm sử dụng tại Việt Nam để hoạt động sản

xuất, kinh doanh theo đúng quy định.

(Chi tiết Thông tư số 25/2024/TT-BNNPTNT ngày 16/12/2024 của Bộ Nông

nghiệp và Phát triển nông thôn gửi kèm theo và được đăng tải trên hệ thống website

của Chi cục Trồng trọt và BVTV Lâm Đồng: https://ttbvtv.lamdong.gov.vn/).

Trên đây là nội dung về triển khai thực hiện danh mục thuốc BVTV được

phép sử dụng và danh mục thuốc BVTV cấm sử dụng tại Việt Nam. Đề nghị các địa

phương, các cơ sở sản xuất, kinh doanh thuốc BVTV trên địa bàn tỉnh Lâm Đồng

nghiêm túc thực hiện./.

 CHI CỤC TRƯỞNG
Nơi nhận:
- Sở NN&PTNT (b/c);

- Như trên;

- Lãnh đạo Chi cục;

- Lưu VT, Da.

 Hà Ngọc Chiến

2

		2024-12-30T10:31:18+0700
	Việt Nam
	Chi cục Trồng trọt và Bảo vệ thực vật<bvtv@lamdong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!